L
§

Jetéshkrim

Informacion Personal
Emri / Mbiemri
Addresa

Telefoni(at)
Fax

E-mail
Shtetésia
Data e lindjes
Gjinia

Punésimi i déshiruar /
Fusha e punésimit

Eksperiencat e
punésimit

Data

Roli ose pozicioni i
punés

Aktivitetet kryesore
dhe pérgjegjésité

Shkélqim Hajdari

Rruga e Dibrés, Kopleksi Halili
INr.61, Tirané

0692065127

042228983

Shkélqim.Hajdari@insq.gov.al
Shqipétare
05.06.1966

Mashkull

Inspektor i Pérgjthshém
Prokuror I Rrethit Shkodér

14.12.2015-14.06.2016— né
vazhdim

Inspektor i Pérgjithshém

Pérgjigjet para Kryeministrit pér
pé€rmirésimin e efektivitetit dhe
prgjegjshmeéris€ s€ veprimtarive té
inspektimit né Republikén e
Shqipéris€; Jep e piképamjeve
lidhur me politikat dhe pérparésité
né€ fushén e inspektimeve;
Bashkérendon veprimtariné e
inspektorateve shtetérore/vendore;
Mbikéqyré zbatimin e ligjit pér
inspektimet né Republikén e
dhe kualifikimin e inspektoréve;

Administron portalit unik te
inspektimeve “e-Inspektimi”.

1

Shqipéris€; Bashkérendon trajnimin



Emri dhe adresa e
punédhénsit

Lloji i binzesit ose
sektori

Data

Roli ose pozicioni i
punés

Aktivitetet kryesore
dhe pérgjegjésité
Emri dhe adresa e
punédhénsit

Lloji i binzesit ose
sektori

Data

Roli ose pozicioni i
punés

Emri dhe adresa e
punédhénsit

Lloji i binzesit ose
sektori

Data

Roli ose pozicioni i
punés

Aktivitetet kryesore
dhe pérgjegjésité
Emri dhe adresa e
punédhénsit

Lloji i binzesit ose
sektori

Data

Roli ose pozicioni i
punés

Emri dhe adresa e
punédhénsit

Lloji i binzesit ose
sektori

Adresa: Rruga “Frosina Plaku”,
INr. 58, Godina e Observatorit Kati
0, Tirané.

Administrata Publike

14.12.2015-14.06.2016

Prokuror Sektori, Prokuroria e
Rrethit Gjyqésor Shkodér

Prokuroria e Rrethit Gjyqésor
Shkodér

Administrata Publike

2012- 2016

Kryetar i Shoqat€s Kombétare té
Prokuroréve

Shoqgata Kombétare e Prokuroréve

Shoqaté

01.04.2008-13.12.2015

Prokuror dhe Drejtues i
Prokurorisé s€ Apelit Tirané

Adresa: Rruga “Frosina Plaku”,
Nr. 58, Godina e Observatorit Kati
0, Tirané.

Administrata Publike

2005 - 2012

Sekretar i Pérgjithshém i Shoqatés
Kombétare té€ Prokuroréve

Shoqata Kombétare e Prokuroréve

Shoqaté




Data

Roli ose pozicioni i
punés

Aktivitetet kryesore
dhe pérgjegjésité
Emri dhe adresa e
punédhénsit

Lloji i binzesit ose
sektori

Data
Roli ose pozicioni i
punés

Aktivitetet kryesore
dhe pérgjegjésité
Emri dhe adresa e
punédhénsit

Lloji i binzesit ose
sektori

Data

Roli ose pozicioni i
punés

Aktivitetet kryesore
dhe pérgjegjésité
Emri dhe adresa e
punédhénsit

Lloji i binzesit ose
sektori

Data

Roli ose pozicioni i
punés

Aktivitetet kryesore
dhe pérgjegjésité
Emri dhe adresa e
punédhénsit

Lloji i binzesit ose
sektori

10.10.2002 - 01.03.2008

Prokuror Sektori, Prokuroria e
Rrethit Gjyqésor Tirané

Prokuroria e Rrethit Gjygésor
Tirané

Administrata Publike

01.01.1996 — 09.10.2002

Oficer i Policis€ Gjyqésore né
PProkuroriné e Rrethit Gjyqgésor
Tirané

Prokuroria e Rrethit Gjyqgésor
Tirané

Administrata Publike

01.02.1993 —30.09.1995

Drejtues i Policisé Hetimore,
Komisariati nr. 4, Tirané

Policia Hetimore, Komisariati nr.
4, Tirané

Administrata Publike

01.08.1990 - 01.02.1993
Oficer, Reparti nr. 326, Tirané

Ministria e Punéve té Brendshme

Administrata Publike




Arsimi dhe trajnimet

Data

Titulli i kualifikimit t&
arritur

Temat kryesore /
aftésit€ e mbuluara nga
edukimi / trajnimi
Emri dhe lloji i
subjektit g€ ofroi
edukimin ose trajnimin

Data

Titulli 1 kualifikimit t&
arritur

Temat kryesore /

aftésit€ e mbuluara nga
edukimi / trajnimi

Emri dhe lloji i
subjektit q€ ofroi
edukimin ose trajnimin

Data

Titulli i kualifikimit t€
arritur

Temat kryesore /

aftésité e mbuluara nga
edukimi / trajnimi

Emri dhe lloji i
subjektit q€ ofroi
edukimin ose trajnimin

Data
Titulli 1 kualifikimit té
arritur

Temat kryesore /
aftésit€ e mbuluara nga

edukimi / trajnimi
Emri dhe lloji i
subjektit g€ ofroi
edukimin ose trajnimin

Data

08.11.2012 — né vazhdim
Doktoraturé

E Drejté Penale

Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti
i Tiranés

2006 - 2009
Master n€ Drejtési Penale

E Drejt€ Penale; Proceduré Penale;
Kriminalistiké; Mjekési Ligjore;
Informatiké Juridike; Penale e
krahasuar dhe ndérkombétare;

Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti
i Tiranés

1995 - 1996
Diplomé, Jurist

E drejta e krahasuar penale;
Mjekési Ligjore; E drejta e
krahasuar publike; E drejta e punés;
E drejté civile dhe penale; E drejte
ndérkombétare publike dhe private

Fakulteti 1 Drejtésis€, Universiteti
i Tiranés

1986 - 1990
Diplomé né Degén e Policisé

Shkolla e Larté e Policisé

Shkolla e Larté té& Ministrisé sé
Punéve té Brendshme

Tetor 2017



Temat kryesore /
aftésit€ e mbuluara nga
edukimi / trajnimi

Emri dhe lloji i
subjektit g€ ofroi
edukimin ose trajnimin

Data

Temat kryesore /
aftésité e mbuluara nga
edukimi / trajnimi
Emri dhe lloji i
subjektit g€ ofroi
edukimin ose trajnimin

Data

Temat kryesore /
aftésit€ e mbuluara nga
edukimi / trajnimi
Emri dhe lloji i
subjektit g& ofroi
edukimin ose trajnimin

Gjuha

Organizimi dhe e funksionimit i
Inspektoratit t€ Pérgjithshém té
\Administratés Franceze — IGA,
Organizimi dhe funksionimi i
Inspektorateve Teknike, Shtetérore
Franceze, Ményra e nd€rveprimit té
Inspektoratit Qendror Francez me
Inspektoratet e tjera

TAIEX

2016 - 2017

Pérmirésimi dhe marrja e
njohurive/praktikave mé t€ mira né
fushén e Inspektimit

Qeveria Turke

Tetor 2016

Bashképunimi ligjor dhe
balancimi i interesave publike midis
trupave t€ inspektimit dhe biznesit

Departamenti Britanik i
Strategjive t€ Biznesit, Energjisé
dhe Industrisé, nén kujdesin e
Ministres Margot James MP

Té folurit Té shkruarit
Gilihet Lexim Ndérvepri  Prodhim
Dégjim m folés folés
. ' . Mire .
Anglisht Mire Mire Mire Mire
Italisht Mire Mire M%re Mire
Mire






